
 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione 

Responsabile procedimento: Dott. Filippo DE MASI 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Unità operativa n . 2 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.M. 725 del 7/8/2019 con il quale è stato autorizzato il contingente per le nomine in ruolo 
del personale ATA per l’a.s. 2019/2020; 

VISTA la nota prot.A000DGPER 36462 del 7/8/20178 della Direzione Generale del personale 
scolastico con la quale vengono fornite indicazioni sulle assunzioni a tempo indeterminato del 
personale ATA per l’a.s. 2019-2020; 

VISTE, in particolare, le indicazioni fornite con la predetta nota sulle modalità di compensazione a 
livello provinciale tra i vari profili della stessa area o per area inferiore;  

ATTESO CHE alla provincia di Vibo Valentia è stato assegnato il seguente contingente:  
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO POSTI 4; 
ASSISTENTE TECNICO POSTI 2; 
COLLABORATORE SCOLASTICO POSTI 8; 

CONSIDERATO CHE per il profilo di assistente tecnico, dopo le operazioni di mobilità, sono 
disponibili i seguenti posti: Area AR10 Posti 1 – Area AR20 posti 2, Area AR23 Posti 1 Area 
AR26 posti 1; 

ATTESO che tra i candidati inclusi in graduatoria uno solo è in possesso dei requisiti per l’accesso all’ 
area AR23 e che, pertanto, è necessario stornare un posto su altro profilo che presenti 
disponibilità di posti; 

ATTESO CHE per il profilo di assistente amministrativo, del contingente di 4 posti, è effettuabile solo 
1 nomina per assenza di aspiranti inclusi nelle graduatorie permanenti del personale ATA; 

RITENUTO quindi necessario, nel rispetto del contingente autorizzato, operare una compensazione a 
livello provinciale stornando 1 posto di assistente tecnico e 3 di assistente amministrativo al 
profilo di collaboratore scolastico che presenta una disponibilità di 18 posti; 

VISTO il tabulato relativo alla rilevazione della disponibilità per le nomine da conferire al personale 
ATA beneficiario della L. 68/1999, dal quale non è prevista alcuna disponibilità per il profilo 
di collaboratore scolastico; 

DECRETA 
Per le motivazioni di cui in premessa, sono disposte le seguenti immissioni in ruolo, per l’anno 
scolastico 2019/20, nei profili sotto indicati del personale ATA:  

1) ASSISTENTE AMMINISTRATIVO N. 1; 

2) ASSISTENTE TECNICO AREA AR23 N. 1; 

3) COLLABORATORE SCOLASTICO  N. 12. 

Le suddette immissioni in ruolo avranno decorrenza giuridica 1/9/2019 ed economica dalla data di 
effettiva assunzione in servizio. 

 
 

IL DIRIGENTE 
Rosanna A. BARBIERI 

 
All’ USR Calabria 
Alle OO.SS 
Alle scuola della provincia 
All’albo.  

 

mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2019-08-09T11:23:05+0000
	BARBIERI ROSANNA ANT


		2019-08-09T15:31:21+0200
	Vibo Valentia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0005654.09-08-2019




